—

1 UNWERSIDADE ESTADUAL. DO MARANHÃO. —VEMA
/ Ci PÃtIÕ- 421O61. /)t 24Ç4 I’24%OO -FAtD24 8S2

Criada ns Terinoii da Lei N° 4.390 de 3012.8 - Ciiiça Posta 09 - So

Resolução n° 363/2002- CEPEÍUEMA.

Homologa as inscrições de candidatos aos

Concursos Públicos para ingresso na Carreira

do Magistério Superior da TJEMA, realizadas

pelo Departamento de História e Geografia

do Centro de Educação, Ciências .Exatas e

O Naturais - cECEN.
O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão UEMA, na qualidade de Presidente

do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - cEPE, tendo em vista o prescrito no Estatuto
da UEMA, em seu Art. 58, inciso Viii e, considerando:

o prescrito na ResoiuçAo n° 109/94 CONStJN/IJEMA

o estabelecido no Edital n° 01/2002 - PROGAE/UEMA;
o que decidiu este Conselho nesta data;

RESOLVE:

Art. 1° - Homologar as inscrições de candidatos aos Concursos Públicos para Ingresso
na Carreira do Magistério Superior da UEMA, realizadas pelo Departamento de História e
Geografia do Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais - CECEN.

A-t. 20
- A relação das inscrições homologadas, consoante o prescrito no Art. 1°, passa

a integrar como anexo a presente Resolução.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís(MA, em 18 de março de 2002.

Anexo à Resolução n° 363/2002 - cEPEIUEMA

Inscrições de Candidatos aos Concursos Públicos para Ingresso na Carreira do
Magistério Superior da UEMA, realizadas pelo Departamento de História e Geografia do
CECEN.

Nome do Cand4a1ê Disciplina Classe

01- lonca Dari Goettert
02- Paulo Rodrigues dos Santos

Geografia Humana
Geografia Humana

Assistente
Assistente

01- Luiz Carlos Araújo dos Santos
02- Ana Valéria Rabelo Vieira

Cartografia
Cartografia

Assistente
Assistente

01- José Antônio dos Santos
02- Júlia Constança Pereira Camêlo
03- Raimundo Nonato Palhano da Silva
04- Dulcjnéa Sousa do Carmo

História do Brasil
História do Brasil
História do Brasil
História do Brasil

Assistente
Assistente
Assistente
Assistente

01- Carlos Alberto Ximendes História da América Assistente
01- Helidacy Maria Muniz Corra
02- Marcelo Cherche Galves

Prática de Ensino de História
Prática de Ensino de História

Assistente
Assistente

01- José Henrique de Paula Borralho Mét, e Téc. de Pesq. em02- Adriana Maria de Souza Zierer Mét. e Téc. de

01- Juarez Mota Pinheiro Geografia Física Assistente02-Quésia Duarte da Silva Geografia Física Assistente03- Sérgio Brochado Ribeiro de Barros Geografia Física Assistente04- Karina Suzana Fejtosa Pinheiro Geografia Físíca Assistente
01- María de Lourdes dos Santos Silva Geoprocessamento Auxiliar02- Ilka Natércia da Silva Terto Geoprocessamento Auxiliar03- Luís Messias Ribeiro Batísta Geoprocessamento Auxiliar04- Elienê Pontes de Araújo Geoprocessamento Auxiliar05- Cláudi.o José da Silva de 5 ousa Geoprocessamento Auxiliar06- Luciano da Silva Guedes Geoprocessamento Auxiliar

Assistente
Assistente

de março de 2002.